
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00084/2022 (SRP) 
 

Às 14:11 horas do dia 06 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00084/2022, referente ao
Processo nº 2022/9/6259, o Pregoeiro, Sr(a) CELIA DO SOCORRO DA SILVA ANDRADE, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Bloco De Concreto
Descrição Complementar: Altura: 30 CM, Aplicação: Calçamento, Comprimento: 120 CM, Tipo: Maciço, Largura: 15
CM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. F. MONTEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36,1000 e a quantidade de 3.750 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
14:10:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. F. MONTEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:
14.866.439/0001-06, Melhor lance: R$ 36,1000

Item: 2
Descrição: Bloco De Concreto
Descrição Complementar: Altura: 30 CM, Aplicação: Calçamento, Comprimento: 120 CM, Tipo: Maciço, Largura: 15
CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. F. MONTEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36,1000 e a quantidade de 1.250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
14:10:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. F. MONTEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:
14.866.439/0001-06, Melhor lance: R$ 36,1000

Item: 3
Descrição: Bloco De Concreto
Descrição Complementar: Bloco De Concreto Altura: 30 CM, Aplicação: Calçamento , Comprimento: 120 CM, Tipo:
Maciço , Largura: 15 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 111,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. F. MONTEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 69,3500 e a quantidade de 3.750 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
14:10:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. F. MONTEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:
14.866.439/0001-06, Melhor lance: R$ 69,3500

Item: 4
Descrição: Bloco De Concreto
Descrição Complementar: Altura: 30 CM, Aplicação: Calçamento, Comprimento: 120 CM, Tipo: Maciço, Largura: 15
CM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 111,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. F. MONTEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 99,7500 e a quantidade de 1.250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
14:10:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. F. MONTEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:
14.866.439/0001-06, Melhor lance: R$ 99,7500

Item: 5
Descrição: Bloco De Concreto
Descrição Complementar: Altura: 30 CM, Aplicação: Calçamento, Comprimento: 120 CM, Tipo: Maciço, Largura: 15
CM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 211,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. F. MONTEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 190,0000 e a quantidade de 3.750 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
14:10:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. F. MONTEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:
14.866.439/0001-06, Melhor lance: R$ 190,0000

Item: 6
Descrição: Bloco De Concreto
Descrição Complementar: Altura: 30 CM, Aplicação: Calçamento, Comprimento: 120 CM, Tipo: Maciço, Largura: 15
CM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 211,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. F. MONTEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 190,0000 e a quantidade de 1.250 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
14:10:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. F. MONTEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:
14.866.439/0001-06, Melhor lance: R$ 190,0000

Item: 7



Descrição: Bloco De Concreto
Descrição Complementar: Altura: 30 CM, Aplicação: Calçamento, Comprimento: 120 CM, Tipo: Maciço, Largura: 15
CM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 371,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 410,0000 , com valor negociado
a R$ 371,9700 e a quantidade de 3.750 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
14:10:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 410,0000, Valor Negociado: R$ 371,9700

Item: 8
Descrição: Bloco De Concreto
Descrição Complementar: Altura: 30 CM, Aplicação: Calçamento, Comprimento: 120 CM, Tipo: Maciço, Largura: 15
CM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 371,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. F. MONTEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 334,0000 e a quantidade de 1.250 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
14:10:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. F. MONTEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:
14.866.439/0001-06, Melhor lance: R$ 334,0000

Item: 9
Descrição: Bloco De Concreto
Descrição Complementar: Altura: 30 CM, Aplicação: Calçamento, Comprimento: 120 CM, Tipo: Maciço, Largura: 15
CM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 535,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. F. MONTEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 434,1500 e a quantidade de 3.750 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
14:10:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. F. MONTEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:
14.866.439/0001-06, Melhor lance: R$ 434,1500

Item: 10
Descrição: Bloco De Concreto
Descrição Complementar: Altura: 30 CM, Aplicação: Calçamento, Comprimento: 120 CM, Tipo: Maciço, Largura: 15
CM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 535,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: J. F. MONTEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 434,1500 e a quantidade de 1.250 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
14:10:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. F. MONTEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:
14.866.439/0001-06, Melhor lance: R$ 434,1500

Item: 11
Descrição: Bloco De Concreto
Descrição Complementar: Altura: 30 CM, Aplicação: Calçamento, Comprimento: 120 CM, Tipo: Maciço, Largura: 15
CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. F. MONTEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,6100 e a quantidade de 18.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
14:10:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. F. MONTEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:
14.866.439/0001-06, Melhor lance: R$ 3,6100

Fim do documento


		2022-10-06T14:20:17-0300
	CELIA DO SOCORRO DA SILVA ANDRADE:62018485253




